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SLOVO STAROSTKY
Vážení spoluobčané,
začnu svůj příspěvek nepříjemným konstatováním: Opět nám končí zubní ordinace na 

zdravotním středisku! Bohužel ani dar 500 000 Kč, ani příslib stavebního místa pro paní 
doktorku nepomohl, abychom ji v naší obci udrželi. Na facebooku jsme hned začátkem 
roku vyvěsili nový inzerát, ve kterém jsme k původním pobídkám přidali ještě zrekonstru-
ovaný byt. Zatím nám však volají dnes už bývalí pacienti paní doktorky a prosí o informace, 
zda u nás nastoupí někdo nový a kam se mají přehlásit, když všude je plno. O novém zubaři 
jsme nedávno jednali také s paní ředitelkou VZP z Brna, která nás osobně navštívila, slíbila 
pomoc a další možnost fi nanční podpory z pojišťovny.

Další zprávy o tom, čím se zabýváme na úřadě, jsou již z lepšího soudku. 
Podali jsme žádost o dotaci na pořízení kompostérů a štěpkovače. Kompostéry na tisíc 

litrů rozdáme zdarma všem občanům, kteří budou mít zájem. 
Také jsme podali žádost o dotaci na rekonstrukci veřejného osvětlení, která spočívá ve 

výměně starých světelných zdrojů za úsporné ledkové. Tato světla je možné naprogramo-
vat tak, aby se v nočních hodinách snížila intenzita svícení a tak se ještě více šetřilo elek-
trickou energií. Další žádost o dotaci, kterou jsme podali, je na vypracování místní ener-
getické koncepce obce, kde bude řešen energetický plán obce včetně specifi kace řešení 
a harmonogram konkrétních kroků k úspoře energií na veřejných i soukromých objektech.

V nejbližších dnech také zadáme vypracování projektu na zpevněný chodník podél uli-
ce Velkomoravská od Pneuservisu k železničnímu mostu. Součástí tohoto projektu bude 
i přechod pro chodce od ulice Padělské k nádraží přes silnici I/54. Na Kolonii se zabýváme 
stavem ulice Kovodělská, která je zatížena stavbou D55. Firma Skanska přislíbila průběžné 
opravy komunikace a po dokončení dálnice, pokud to bude třeba,  celkovou opravu. Mi-
nulé vedení obce zadalo Ing. arch. Ondračkovi vypracování nové územní studie výstavby 
rodinných domů v Nedakoničkách a v přilehlých zahradách ulice Ostrožské. Rozpočtova-
ná cena ve výši 107 mil. Kč nás přivedla k rozhodnutí, abychom nechali zpracovat Návrh 
fi nancování a  postupu realizace výstavby infrastruktury k  RD Nedakoničky. Projektant 
rozložil realizaci zástavby v celé lokalitě do pěti čtyřletých období, prověřil ekonomickou 
udržitelnost záměru a přiměřenost fi nancování. Zastupitelstvo předložený záměr schvá-
lilo, v první fázi bude zadáno zhotovení projektové dokumentace pro územní a stavební 
povolení. Pokud vše půjde podle plánu, bude možné začít s prodejem prvních stavebních 
míst v roce 2025. 

Z velkých investic je třeba připomenout projekt výstavby mateřské školky za více než 
60 mil. Kč. Podali jsme tři žádosti o dotace, pokud alespoň ve dvou budeme úspěšní, pro-
jekt můžeme rozjet. 

Úplně na počátku jsme se třetí plánovanou investicí – stavbou domu pro seniory. Zatím 
jsme zadali projektantovi, aby našel v centru obce vhodné místo pro výstavbu a pokud jej 
v zastupitelstvu schválíme, budeme dál pokračovat v projektu. Dům pro seniory by měl 
být tvořen malými byty jedna plus kuchyňský kout a příslušenství. Měla by zde být spo-
lečenská místnost a prostor pro zázemí pracovnic pečovatelské služby. Cílem je, aby naši 
senioři mohli bydlet co nejdéle v obci, blízko své rodiny, kamarádů a známých.
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Na závěr přidávám optimistickou zprávu ve věci těžby štěrku. Krajský soud v Brně zru-
šil rozhodnutí Báňského úřadu o Stanovení dobývacího prostoru pro těžbu štěrkopísku 
v Uherském Ostrohu. To znamená, že těžař pokud neuspěje u soudu s odvoláním, musí 
znovu žádat Báňský úřad o stanovení dobývacího prostoru. Navíc Ministerstvo životního 
prostředí ČR neprodloužilo platnost stanoviska EIA, které je třeba doložit Báňskému úřadu 
k žádosti, což zase znamená nový, několik let trvající proces vydávání nového stanoviska. 
Jako již po několikáté jsme ve výhodě, ale hra ještě neskončila. Je třeba, abychom ve svých 
aktivitách nepolevovali a stále pracovali na tom, aby bylo defi nitivně rozhodnuto o ukon-
čení těžby štěrkopísku v Uherském Ostrohu jen pár metrů od zdroje pitné vody pro celý 
náš region.

Vážení spoluobčané, práce je před námi mnoho, je třeba zabrat hned od začátku, aby-
chom stihli co nejvíc z toho, co jsme Vám slíbili před volbami. Ale nejen investicemi žije 
naše obec. Projděte si kalendář akcí na konci zpravodaje a zjistíte, kolik zajímavých setkání 
nás v tomto roce čeká. Podporujeme všechny naše spolky i jednotlivé občany, kteří jsou 
ochotni ve svém volném čase udělat něco pro ostatní, podílet se na kulturní nebo sportov-
ní akci a připravit pro nás všechny příjemně prožité chvíle. Těšíme se, že se s Vámi setkáme 
na besedách, divadle, stavění máje, na Dnu obce i dalších akcích.

Přivítáme Vaše konstruktivní připomínky a podněty ke všemu, co se v naší obci děje. 
Dveře obce jsou otevřené každý den, přijďte na zastupitelstvo, napište nám nebo zavolej-
te. Obec je tu pro všechny občany a stará se o to, aby se nám tu dobře žilo. Naši pracovníci 
provádějí úklid obce, likvidují černé skládky, připravují techniku na práce kolem zeleně, 
připravují materiál na opravu koupaliště, chystají oplocenku na novou výsadbu ve větro-
lamu, pracují na úklidu hřbitova, sokolovny. Stejně tak každý z nás může udělat ve svém 
okolí něco malého ve prospěch všech. Například neparkovat autem na chodnících a zele-
ných plochách, zamést si před svým vstupem do domu, upravit si předzahrádku, uklidit po 
svém psíkovi, vycházet dobře se sousedem a s úsměvem zdravit lidi kolem sebe. Nejsou to 
velké věci, ale hodně by to pomohlo v mezilidských vztazích, co říkáte? Děkuji Vám všem, 
kteří jste něco málo změnili ve svém přístupu k ostatním, děkuji i Vám, kteří jste se nad tím 
alespoň zamysleli. 

Pěkné a klidné jaro nám všem.
Hana Habartová, starostka 

CO SE DĚJE V OBECNÍM LESE
Řada z Vás jistě zaznamenala probíhající rozsáhlé práce směřující k vykácení části větrolamu 

za stadionem, ale i k jeho následné obnově. Všechny zásahy jsou prováděny odborně a v souladu 
s lesním hospodářským plánem.

Po odstranění nebezpečných a starých stromů budou vykácená místa oplocena a nově zales-
něna stromečky ze sazenic zakoupených ve Velkoškolce Kladíkov Moravský Písek. Vysázeny budou 
různé druhy stromů, dub, buk, javor, habr, které patří svou skladbou do zdejší lokality. Do této čin-
nosti bychom rádi zapojili také děti z mateřské a základní školy, aby si vysadily svůj vlastní strom. 
Věříme, že tím posílíme vztah dětí k životnímu prostředí. Doufáme také, že nám počasí bude přát, 
sazeničky se rychle uchytí a stromy budou dělat radost mnoha dalším generacím po nás.
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Činnost, která naopak není v souladu s ochranou přírody a nikomu radost nepřináší, je nele-
gální ukládaní odpadu, tzv. černé skládky. Pracovníci obce musí opakovaně řešit jejich odklízení, 
abychom se z procházek po okolí mohli vracet s příjemnými pocity.

I vy můžete přijít podpořit připravovanou akci Ukliďme Moravský Písek, která proběhne v naší 
obci dne 1. 4. 2023 od 14 hodin.

Petr Merta, místostarosta

Z KNIHOVNY
O tom, co je záhadného na Jízdě králů, obyčeji, který každoročně pořádají ve Vlčnově, nám 

v lednu povídal známý folklorista pan Jiří Jilík. Pan Vladimír Doskočil, herec Slováckého diva-
dla, nám svým zvučným hlasem přečetl úryvky ze starých kronik a pramenů. Dozvěděli jsme se 
spoustu zajímavostí nejen z Vlčnova. Škoda, že při promítaní doprovodného fi lmu, nefungoval 
zvuk. Naštěstí pana Táborského, který fi lm komentoval, uměl nahradit pan Jilík. Podrobnosti 
o této tradici se dočtete v knize „Záhadná jízda králů“ a jestli ji chcete prožít na vlastní kůži a vy-
slechnout si hlášky vyvolávačů, udělejte si poslední květnovou neděli výlet do Vlčnova. Zmíně-
nou knihu si můžete vypůjčit v naší knihovně.

Lákají Vás severské země? Přijďte si poslechnout cestovatelskou přednášku manželů Poulíko-
vých z Hostěrádek. Sami o sobě říkají: „Patříme k cestovatelům 55+ a 60+. Cestování je pro nás 
životním stylem.“ Poulíkovi nás provedou přírodními krásami jižní části Norska, pomocí trajektů 
s nimi přeplujeme rozvětvené fj ordy, za úlovkem se vydáme do rybářské vesničky Veilholmen. Be-
seda se uskuteční v sále sokolovny, ve středu, 29. března, v 17.30 hodin. Všichni jste srdečně zváni.

Ještě musím poděkovat naší kaž-
doroční sponzorce za 59 krásných no-
vých dětských knih. Snad nalákají další 
děti k návštěvám knihovny, tak jako ty 
nejmenší, které z  knihovny odcházely 
s  knihou, nadšením a  slibem, že zase 
přijdou.

Všem Vám přeji krásné jarní dny pro-
sluněné pohodou a dobrou náladou.

knihovnice Františka Ševčíková

FOTBALOVÝ KLUB
Jaro je tady a nám začíná druhá polovina sezony. Muži začínají doma proti Nové Lhotě v so-
botu 1.4. od 16 hodin a žáci další týden v neděli 9.4. na domácím hřišti proti Ostrožské Lhotě 
od 10 hodin. Budeme rádi, když přijdete naše družstva podpořit i v nadcházející sezoně. Do 
našich družstev uvítáme posily z řad dětí, hledáme ročníky 2006-2017. Žáci se schází každé 
pondělí a čtvrtek, přípravka každé úterý na stadionu. Přijďte se mezi nás podívat nebo využij-
te kontakt na pana Týznera, tel. 732434204 a e-mail: fcmoravskypisek@seznam.cz.

Sportu zdar, Týzner Petr, předseda FC
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MLADÍ CESTUJÍ #ZAHONZU
Nejenom v rámci farní mládeže a naší farnosti v Moravském Písku se snažíme propagovat 

iniciativu cestuj #zaHonzu.
Jedná se o iniciativu, při které během výletů a cestování probíhá focení daného místa s QR 

kódem, který na danou iniciativu odkazuje. Tato snaha o zdokumentování cest navazuje na záli-
bu Honzíka Mičky, který rád cestoval a objevoval svět. Měl před sebou hodně plánů a míst, kam 
by se chtěl podívat, a tak se snažíme jeho touhu naplnit alespoň my.

S farní mládeží pořádáme každý rok výlet a letos ho budeme plánovat tak, abychom se opět 
podívali na zajímavé místo a společně udělali fotku s QR kódem. Honza s námi na výlety vždy 
jezdil a byl rád, když jsme objevovali nová místa a trávili společně čas.

V případě zájmu o nálepky k této iniciativě se neváhejte obrátit v lékárně na paní Mičkovou.
Budeme rádi, když se do dané aktivity zapojíte také a případně ji budete šířit nadále. Veške-

ré podrobnosti naleznete na webu www.honzamicka.cz a instagramu @cestuj_za_honzu. Další 
akce v rámci vzpomínky na Honzu naleznete, na již zmíněném webu.

Ing. Milan Janás

DOBRÝ DEN, SOKOLSKY NAZDAR, VŠEM
Rád bych připomenul činnost TJ Sokol Moravský Písek. V rámci TJ Sokol fungují dlou-

hodobě oddíly malé kopané a  tenisu. Úspěšně se rozběhla činnost oddílů badmintonu 
a stolního tenisu. Oba oddíly jsou navštěvovány především dětmi. S novými zájemci o bad-
minton aktuálně řešíme podmínky, za jakých by fungoval nový oddíl pro dospělé. V letoš-
ním školním roce jsme spustili kroužek atletiky se zaměřením na sportovní všestrannost. 
V každém příspěvku jsem se věnoval představení některé sportovní činnosti pod naší TJ. 
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Dnes chci představit Adama Tomeše, dlouholetého člena našeho oddílu. Adam se věnuje 
dálkovému běhu a takto shrnul loňskou sezónu:

„Můj běžecký rok byl poněkud skromný, byl to čas se tak nějak dát znovu dohromady 
poléčit si bolístky z let minulých a pořádně se do toho obout. Postupně jsem se připravo-
val na tři závody, jedním z nich byl Valašský Hrb, který se vlní po Hornovsacké magistrále, 
ač je to horský závod, tak je profi l hodně běhavý a vyloženě vyzývá k tomu, aby se člověk 
trochu zmáčknul. Na 20 km trase s 570 nastoupanými metry jsem si doběhl pro 44. místo 
z 91. Druhým závodem, se snad nejsilnější atmosférou, byl horský běh o parametrech 20 km 
a 1000 m výškových v italské Cortině, přímo v srdci Dolomit. Tady se nějaký závěr vážně těž-
ko tvoří, tak neskutečnou atmosféru jsem v Česku ještě nezažil. Malebné městečko Cortina 
d'Ampezzo čtyři dny nežije ničím jiným než horským během. Na řádně technické trase jsem 
si vyběhl 192. místo z 410. A na závěr roku jsem si střihl Jesenický půlmaraton, tenhle 12 let 
starý závod se běží z Červenohorského sedla na motorest Skřítek. S parametry 21 km a 730 
nastoupanými metry to byla krásná tečka za závodní sezonou. 

Letošní plány jsou rozhodně rozmanitější. Začínám Lysohorským skyracem, znovu se le-
tos podívám do Itálie a na konci léta, když děti půjdou do školy, mám parádní závod OCC ve 
Francii přesně pod Mont Blancem. Zbytek roku už jsou to jen nějaké drobotinky.“

Touto cestou bych rád pozval nejen členy Sokola na akci Ukliďme Moravský Písek, která 
se koná 01. 04. 2023. Sraz bude ve 14 hodin u obecního úřadu. Bližší informace budou na 
obecních informačních tabulích a vyhlášeny rozhlasem.

Závěr článku chci tradič-
ně využít k pozvání každého, 
kdo by se chtěl zapojit do 
našich sportovních aktivit, 
aby se ozval. Kontakt na nás 
je moravsky_písek@sokol.
eu. Na Sokolovně jsou vyvě-
šeny tabulky s činností a ter-
míny kroužků Sokola, stačí 
přijít. Jsme otevřeni i různým 
společenským akcím a  se-
tkáním, nejen se sportovní 
náplní.

Ilja Komínek, starosta TJ 
Sokol Moravský Písek

VINAŘSKÉ OKÉNKO 
Vážení přátelé a milovníci dobrého vína,
opět po roce bych Vám chtěl přiblížit uplynulý rok z pohledu vinohradníka, vinaře i člena 
vinařského spolku. Počasí uplynulého roku pro zdárný vývoj hroznů bylo značně nerov-
noměrné. Když mělo pršet, tak nepršelo, a naopak. Vysoké teploty během léta negativně 
ovlivňují zrání hroznů a září, kdy dozrává většina hroznů, propršelo, a to značně ovlivnilo 
houbové choroby, které je napadly. S tím vším se ovšem vinaři musí vyrovnat a pokusit se 
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vyrobit víno v co nejvyšší kvalitě. O tom, že dokážeme taková vína vyrobit, se snažíme uká-
zat občanům pomocí akcí, které buď pořádáme nebo podporujeme. V loňském roce jsme 
po letech covidu začali v březnu vinařským plesem. Děkujeme tímto občanům, kteří se zú-
častnili v hojném počtu, a ti zároveň mohli ocenit bohatou tombolu, jídlo od rybářů, dobře 
zásobený bufet, širší nabídku vín a v neposlední řadě kvalitní hudbu. V květnu následovalo 
naše gró a to je košt. Akce je hlavně hodně náročná na organizaci - poskytování vína na jiné 
košty, jejich degustace, dovozy vzorků jiných vinařů k nám, roztřídění podle odrůd, uspo-
řádání degustace, zatřídění do regálu - my sami vinaři poskytujeme každý rok asi 450 l vína 
na jiné košty, které se nám ale pak vrací na košt. Když si člověk spočítá, kolik takové akce 
stojí času a úsilí, tak si pak řekne, jestli se vůbec vyplatí. Vyplatí! Chceme víno, jako kulturní 
nápoj, představit co nejvíce občanům. 
Následovali i akce pořádané obcí, kterých jsme se buď přímo účastnili nebo je podpořili. 
V září jsme pořádali tradiční Burčákové slavnosti, počasí přálo, takže Vinařský sklep i s při-
lehlými stany se zaplnil lidmi až po okraj, děkujeme! Hrozny na burčák nakupujeme a co se 
nevypije, použijeme k výrobě vína, které pak používáme na svařák při rozsvěcování vánoč-
ního stromu nebo na silvestra. V tomto roce si připomene 10. výročí začátku výstavby obec-
ního sklepa, takže jenom pro Vaši představu pár čísel. Brigádnické hodiny 5406, hodiny od-
pracované před výstavou 2205 hod., fi nance poskytnuté od nás, členů spolku (mimo OÚ) 
157 000 Kč, to všechno jenom na výstavbu. Následně pak úprava okolí, vysázení vinné révy 
a živého plotu, parkoviště, nákup zařízení sklepa atd. Z toho všeho je vidět, že náš spolek je 
vysoce činorodý a  neusínáme na vavřínech, proto všem, kteří nás podporují, ještě jednou 
děkujeme a připíjíme na zdraví.  Tož ať slůží. 

Za vinařský spolek Jaroslav Lacina
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Z KLUBU SENIORŮ
Každý z nás má své koníčky, něčím se v mládí baví, 
a když léta pokročí, zájem obyčejně opadá. Proto se 
scházíme jednou měsíčně v  klubovně na obecním 
úřadě, abychom se společně pobavili, padne pár 
vtipů, někdy si zazpíváme, zavzpomínáme na ,,ušlé"  
roky, oslavíme společně kulaté narozeniny, popřípa-
dě ,,pomluvíme" protějšky, taky si někdy zatančíme, 
no prostě i SENIOŘI  se umí bavit. A to je to, co dříve 
narozený potřebuje, setkat se s  přáteli, popřípadě 
najít nové kamarády, pobavit se, nutí tě to nastrojit 
se lépe než doma / v teplácích :-D /. Vždycky pose-
díme u ,,prostřeného stolu" s občerstvením.  Každo-
ročně jezdíme na jednodenní zájezd s OÚ. Jen je ško-
da, že jsme se scházely /ženy/ na tanečním kroužku 
každý týden, o který jsme omezením přišly a už se 
to nevrátilo do starých kolejí. Byl to pohyb, přátelství 
a taky smích. Nakonec jsme měly radost z vystoupe-
ní na Den obce.Takže, pokud jsi sám, sama, nebo ve 
dvojce, můžeš přijít mezi nás. 

Daniela Hóhnova

 
 

 
  

 
 
 

 
 

í 

 

MAŠKARNÍ PLES
V sobotu 04.02.2023 jsme jako Chasa Moravského Písku uspořádali vůbec první Maš-

karní ples. Myšlenka uspořádat takovou akci vznikla krátce po hodové zábavě a moc se 
nám zalíbila. Na Maškarní ples jsme se dlouhodobě těšili a s blížícím se termínem naše 
nadšení dosahovalo enormních hodnot. Vyplatilo se. Nadšení se přetransformovalo 
v nezapomenutelné okamžiky a prožitek. Večerem nás provázela začínající uherskohra-
dišťská kapela Centurie, která při své premiéře jednoznačně naplnila naše očekávání 
a vytvořila perfektní atmosféru. V průběhu večera kapelu přerušily dva významné blo-
ky, které byly velmi stručné a výstižné. Prvním z nich byla moravská dovedností soutěž, 
při které měli přihlášení soutěžící za úkol vypořádat se s chlebem se sádlem, koláčkem, 
skleničkou vína, půllitrem piva a  samozřejmě štamprlou slivovice. I  s  odstupem více 
než měsíce se sluší našim soutěžícím smeknout za jejich odvahu a  zápal. Výhercem 
se stal jarošovský rodák a občan Honza Omelka. Honzo, ještě jednou gratulujeme. Po 
další skvělé hudební sérií v  podaní Centurie následovalo dlouho očekáváné losování 
nevšední tomboly. Věříme, že účastníci plesu omluví omezený čas, který byl vymezen 
pro tuhle aktivitu. Ceny byly velmi vkusné, praktické a všichni výherci z nich měli nále-
žitou radost. Zde se přísluší poděkovat obci Moravský Písek, která ochotně do tomboly 
věnovala dva dárkové koše.

Jako Chasa máme na Maškarní ples pouze a jen kladné ohlasy, za které moc děku-
jeme. Je to pro nás odměna a rozhodně chceme v roce 2024 přijít s druhým ročníkem. 

1/2023
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Uvažte sami, kdy se Vám v mrazivý sobotní večer podaří v Moravském Písku na Soko-
lovně potkat Charlie Harpera, Cruelu, dokonce dvakrát, Vodníka, Davida Bowieho, Miss 
World, Muže roku, Mortyšu, Dvacet potroušených hradišťáků, kteří ovládnou moravský 
pětiboj a další.

Již teď se na Vás těšíme na Maškarním plese 2024!
Písecká Chasa!

FAŠANK 2023
Dne 18.2.2023 se v  naší obci uskutečnila tradiční fašanková obchůzka, která začínala 

v devět hodin ráno. Vycházelo se od obecního úřadu a pokračovalo se, již tradičně, do Os-
trožské ulice. Cesta dále vedla do Nedakoniček, poté se prošlo ulicí Za Drahou, částí ulic 
Velkomoravská, Sokolská a Nádražní.

Celý den nás doprovázela skvělá nálada, muzika a tanec. K vidění byly nejrůznější masky 
a jen těžko říct, která byla ta nejlepší. Všichni jsme si letošní fašank moc užili a už se těšíme 
v příštím roce na ten nadcházející!

Písecká Chasa

HASIČI INFORMUJÍ
Zvuk sirény znamená vždy nějaké nebezpečí. Připomíná, že došlo k nějaké významné 

události, která ohrožuje život občanů nebo jejich majetek a před kterou je třeba se mít 
na pozoru. Zde přichází na řadu poslání hasičů, aby ochotně pomáhali obcím s ohněm, 
povodněmi i jinými živelnými pohromami, kdy je třeba chránit hmotné věci i zdraví jejich 
majitelů.
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Sboru dobrovolných hasičů obce Moravský Písek je součástí občanského sdružení 
zřízeného dle zákona 83/1990 Sb. o  sdružování občanů, ve znění pozdějších předpisů. 
V rámci České republiky patří náš sbor do Jihomoravského kraje, konkrétně okr. Hodonín, 
který se člení celkem na 9 okrsků. V rámci jeho organizační struktury patří SDH Moravský 
Písek do 6. okrsku včetně sborů ze Bzence, Těmic, Syrovína, a Žeravic.

Náš sbor má také zásahovou jednotku, která je zařazena na stupeň JPO 5. Výjezdy 
v jarním období jsou často k rozsáhlým požárům trávy, nejsou však výjimkou ani požáry 
automobilů nebo odčerpávání vody z garáží rodinných domů či jiné události.

Členové naší jednotky se musí pravidelně vzdělávat a školit, aby měli dostatečné zna-
losti a byli schopni reagovat na neočekávané situace i zajistit bezpečný chod organizace. 
Jedná se např. o školení řidičů, strojníků, velitelů a samozřejmě i jednotlivých členů sboru. 
Různé opravy výzbroje a výstroje jsou samozřejmou součástí naší činnosti.

Letos to bude již 126 let, kdy naši předchůdci v roce 1897 založili místní sbor v Morav-
ském Písku. Tato jednotka procházela všemi generacemi, celkem třemi staletími, včetně 
náročných historických období, a přesto vydržela. Již delší dobu je plánována výstavba 
nové hasičské zbrojnice, která je více než zapotřebí pro uložení výzbroje, výstroje a dal-
šího vybavení. Každoročně v květnu se zúčastňujeme Ukázek historických praporů, které 
probíhají ve Bzenci v kapli Sv. Floriána a Sv. Sebastiana. Jedná se o ceremonie a oslavy, 
které můžete navštívit a na nichž se můžete setkat také s velkým množstvím jednotek 
z blízkého okolí.

Svou existencí i podílem na společenských a kulturních událostech dokládáme snahu 
o  rozvoj požární sportovní aktivity i  výchovu mladé generace. Pokud má někdo zájem 
o vstup do našeho sboru, rádi jej přivítáme. Aktivit v obci je mnoho a je třeba podpořit 
činnost SDH i vyšším počtem jednotlivých členů.

Na závěr dodáváme jen důležitou informaci. Blíží se jarní práce a s tím spojené vypa-
lování trávy včetně zakládání ohňů, dávejte pozor, ať se nám„červený kohout“ vyhýbá 
a nejsou žádné škody na majetku.

výbor SDH

MYSLIVCI
Milí spoluobčané, 
v našem mysliveckého spolku Dubina nastaly změny a z Vašich reakcí, je znát, že se zajímáte, 

pokusíme se Vám tady touto cestou věci vysvětlit. Ale musíme začít od začátku a vrátit se i do 
minulosti. MS Dubina je spolek myslivců, lidí, kteří provozují ve svém osobním volnu koníček, 
či zálibu, myslivost, který obnáší péči o zvěř, přírodu a krajinu. V obci má spolek více jak 70letou 
tradici. Spolek byl vždy vážený, přistupující zodpovědně k veškerému dění v obci. Po celou dobu 
spolek řádně hospodařil v pronajaté honitbě od HS (honební společenstvo se skládá ze všech 
vlastníků pozemků v katastru obce), kde se staral o přírodu a vytváření dobrých podmínek pro 
zvěř a hlavně přikrmování v době nouze. Rok 2013 byl pro nás rokem smutným, protože mezi 
členy našeho spolku přišlo ke konfl iktu, který se táhl dlouhých 5 let, došlo na pokuty i soudy. 
I když se jednalo o spor 2 členů, jako kolektiv jsme se postavili za mysliveckého hospodáře, tuto 
situaci jsme zvládli a mysleli si, že bude líp, ale opak byl pravdou. Obrovským oceněním naší 
práce bylo to, že v roce 2016 v prostorách Senátu, byla naše honitba vyhlášena Honitbou roku. 

1/2023
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Tomuto ocenění předcházelo nespočet hodin práce. Myslivci,ve spolupráci se začínajícím ze-
mědělcem a současně i mysliveckým hospodářem, začali měnit ráz krajiny kolem Moravské-
ho Písku. Aby kolem naší obce, nebyly jen širé lány, začaly krajinu přetínat remízky, sady, travní 
porosty. Společně vysadili nespočet stromů a keřů, zvěř a ptáci tak dostali více možností, kde 
se ukrýt, vyvést mláďata, našli více stínu a také potravy. A za tuto práci přišlo ocenění. Jen nás 
mrzelo, že když se o tomto psalo do časopisů, novin, mluvilo v televizi, náš myslivecký hospodář 
na naši práci v honitbě zapomněl. A zde začaly naše problémy. Soukromý zemědělec, myslivec-
ký hospodář a zároveň honební starosta v jedné osobě, i za přispění tehdejšího vedení obce, 
začali pomalu vyřazovat z dění kolem honitby v MP, jak obec, majoritního vlastníka pozemků, 
tak MS Dubina. Z malého zemědělce se začal stávat větší zemědělec, který čím dál víc zasahoval 
jak do krajiny kolem MP, tak i do myslivosti. Pronajímal a kupoval další pozemky i obecní ces-
ty. Také si pronajal Kačeník, významný krajinný prvek, který je evropským unikátem, kde do té 
doby rostlo nespočet rostlin, například petrklíče, ocúny, Tento unikát byl obehnán elektrickým 
ohradníkem, ve stromech byly našroubovány držáky k tomuto ohradníku a v poklidu se tu pásl 
skot. Toto a spousta jiných věcí, nám myslivcům, ale i občanům naší obce začalo vadit. Snažili 
jsme se jednat, mluvit s tímto zemědělcem, naším členem, ale ne vždy se nám to dařilo. Přestalo 
pořádání honů, natláček, společných setkání, náš spolek se začal pomalu rozdělovat. Na členy, 
kteří se chtějí věnovat myslivosti po vzoru našich předků a na členy, kteří chtějí prosazovat, že 
pokud nejsi zemědělec, nemáš pozemky, nejsi myslivec. Myslivci se i nadále scházeli, bez zájmu 
pana hospodáře, si sami zajišťovali krmení pro zvěř, snažili se zajistit peníze na nákup krmiva, na 
provoz areálu. Pořádali jsme, jak sami víte, různé akce. Uspořádali jsme zábavné odpoledne pro 
děti a dospělé, kde jste mohli poznat naši činnost trochu lépe. Ve spolupráci s MŠ jsme udělali 
akci Uspávání broučků, dále jsme na žádost obecního úřadu pro Vás uvařili zvěřinový guláš, jak 
k Rozsvícení vánočního stromu, tak i k novoročnímu ohňostroji. 

A teď se dostáváme k tomu, co se vlastně ke konci roku stalo. V roce 2022, nám, MS 
Dubina, skončila nájemní smlouva s HS po 10 letech. Měla být svolána řádná Valná hro-
mada, na které se mělo zvolit, komu bude na dalších 10 let honitba pronajata. Ptali jsme 
se našeho hospodáře, zároveň honebního starosty, jak to bude, kdy to bude, nevěděl, 
neřekl, nebo neodpověděl. Předseda MS poslal dotaz i písemně, ale dodnes bez odezvy. 
Neustále jsme chodili nahlížet na úřední desku obecního úřadu, také jsme sledovali elek-
tronickou úřední desku, kde měl být řádně, dle stanov, vyvěšen termín a místo konání 
Valné hromady (v minulosti nebylo nic zvláštního, aby výbor HS svolal Valnou hromadu 
do Prahy). Bohužel jsme se nedočkali. Zde se ukázalo, že jednání mysliveckého hospodá-
ře zároveň honebního starosty se neslučuje s posláním lidové myslivosti, kde by zájem 
o společnou zálibu s dlouholetou tradicí, péči o zvěř, krajinu a kamarádství, měl převy-
šovat nad zájmem osobním. V zimním období, v době nouze, se myslivci každou neděli 
scházejí na areálu MS, aby si nabrali krmení pro zvěř, a tak tomu bylo i 4.12.2022, a to mezi 
nás zavítal, na pozvání, náš hospodář, honební starosta a oznámil nám, že Valná hroma-
da proběhla, že Honební výbor rozhodl, že nájemní smlouvu neprodlouží MS Dubina, 
ale honitbu pronajmou jedinému soukromému zemědělci hospodařícímu v Moravském 
Písku. Byli jsme požádáni o odevzdání plomb, povolenek k lovu, a tak skončilo po více jak 
70letech působení MS Dubina v Moravském Písku. Bylo nám sděleno, že za určitých pod-
mínek můžeme vykonávat právo myslivosti v honitbě, ale tyto podmínky nám doposud 
nikdo neupřesnil…. Ale to neznamená, že když nemůžeme vykonávat mysliveckou čin-
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nost, že nebudeme aktivní. Budeme se s Vámi potkávat na různých akcích, ať už vlastních, 
obecních nebo na akcích ostatních spolků, se kterými chceme i nadále spolupracovat. 

Na závěr, slibujeme, že za naši obec, honitbu, myslivost a tradici našich předků budeme bo-
jovat. Víme, že nás to bude stát spoustu času, sil a také peněz. Ale nevzdáme to!

Chceme poděkovat všem, kteří nám pomáhají a podporují nás. 
Myslivosti zdar!   Členové MS Dubina

(Redakce je připravena v příštím vydání uveřejnit reakci na článek)

STŘELECKÉ KUKÁTKO
Po téměř dvouletém nedobrovolném „půstu“ z důvodu nucených opatření proti šíření one-

mocnění COVID 19, se Sportovně střelecký klub při Obecním úřadu v Moravském Písku v loň-
ském roce mohl znovu pustit do pořádání sportovních a kulturních akcí.

Podařilo se nám zorganizovat jarní i podzimní závody ve střelbě ze vzduchových zbraní a tra-
diční letní mistrovství České republiky ve střelbě z praku.

Každoroční akce pro děti – vyřezávání dýní – bohužel v loňském roce zhatilo krupobití, které 
se přehnalo naším krajem dne 1. 7. 2022 a zcela zničilo celou úrodu zlatavých melounků.

V rámci diskuze o sjednání náhradního programu přišel náš zakládající člen Rosťa Kučera 
s nápadem, uspořádat pro děti malování na stěnu. Nápad se nám líbil a celá akce se dle našeho 
názoru velmi vydařila – malovaly děti všech věkových kategorií, od těch nejmenších v doprovo-
du rodičů, až po ty – náctileté.

Nezaháleli jsme ani na mimosportovním poli, při zvelebování obecního majetku. Po několi-
ka letech příprav a snů se nám konečně podařilo (za materiálního přispění obce) provést gene-
rální opravu podlahy ve střelnici, což přispělo nejen ke zkulturnění prostředí, ale především ke 
zvýšení bezpečnosti soutěžících a rozhodčích při pořádání závodů.

Ve svém úsilí o zkvalitnění života v naší obci budeme pokračovat i v letošním roce, kdy při-
pravujeme několik novinek pro děti i dospělé.

Sportovně střelecký klub Moravský Písek

SPOLEK ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH OBČANŮ
Dne 15.3.2023 se uskutečnila další řádná schůze našeho spolku. V  současné době je nás 

50 a setkání se zúčastnilo 37 členů. Všichni se takto setkáváme 2x ročně, společně poobědvá-
me, řekneme si informace o možnostech rekondičních pobytů, výletů, společných aktivit, ale 
i  o  možnostech státní sociální podpory.  Pětičlenný výbor se 
schází každý měsíc a reaguje na aktuální životní situace členů 
spolku. Navštěvuje upoutané na lůžko a nemocné, pokud o ná-
vštěvu projeví zájem a dále navštěvuje členy, kteří dosáhly ku-
latého, nebo půlkulatého výročí narození. Většina členů je v se-
niorském věku, ale seniorský věk není podmínkou vstupu do 
spolku. Pokud se někdo cítí sám a rád by mezi nás zavítal, nebo 
by měl zájem o návštěvu, se kterou si popovídá, budeme rádi, 
když se ozve. Členský příspěvek je 150 Kč za rok.

Hana Součková, předsedkyně SZP

1/2023
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DDM VESELÍ NAD MORAVOU V MORAVSKÉM PÍSKU
V Moravském Písku DDM Veselí nad Moravou působí již 6 let. Prvním rokem se jednalo o ve-

dení provozu Mateřského centra, což jsou aktivity pro maminky s dětmi od 1 do 4 let věku. 
Dalším rokem jsem se s pí. ředitelkou ZŠ dohodla na otevření kroužku Vařečka pro žáky ZŠ, který 
dosud probíhá ve výukové kuchyňce ZŠ. Třetím rokem se nabídka aktivit rozšířila o sportovní 
kroužek. O kroužek Vařečka je ze strany dětí každoročně velký zájem. Mateřské centrum v době 
covidu sice stagnovalo, ale ve stávajícím školním roce je nás plno. Opět se scházíme každý čtvr-
tek v prostorách OÚ s bezvadnou partou maminek a moc šikovných dětí.

Ráda bych využila této cesty k poděkování právě maminkám, se kterými si užijeme spoustu 
příjemných okamžiků, sdílení zkušenosti, dovedností, a hlavně za to, že vedou děti k činnostem 
rozvíjejícím všestranně jejich osobnost. Všechny děti udělaly od října obrovský pokrok a oprav-
du je radost s nimi pracovat. Díky také patří vedení a zaměstnancům OÚ, kteří se mně po celou 
dobu mojí práce ve Vaší obci vždy snažili maximálně vyjít vstříc a taková spolupráce vede beze-
sporu ke spokojenosti všech.

Každý rok pro děti v Mateřském centru mimo pravidelné schůzky připravujeme oblíbenou 
Mikulášskou besídku s nadílkou, na které se spousta dětí poprvé setká se Svatou trojicí. Je to 
vždy velmi příjemná akce předvánočního období.

A co nás čeká v době léta?
Koncem června to bude tradiční čtyřdenní pobyt pro maminky s dětmi ve Vřesovicích na 

chatě Radost. Je to vždy krásné a milé zakončení školního roku. Maminky si s dětmi užijí tvoření, 
procházky, odpočinkové aktivity a krásnou přírodu uprostřed chřibských lesů.

A máme tady prázdniny.
Pro děti od 6 let je i letos připraven tradiční Výletový příměstský tábor, který proběhne v ter-

mínu od 10. do 14.7.2023. Každý den se vydáme vlastním autobusem na jiný výlet. Děti si užijí 
pobyt v přírodě, spousty pohybových aktivit i her a získají nové znalosti a dovednosti. 

Další Workshopový tábor proběhne v srpnu ve Bzenci a další ve Veselí na DDM.
Rádi bychom rozšířili naši činnost v Moravském Písku i ve Bzenci o nové aktivity, proto 

hledáme nové kolegy a kolegyně pro vedení kroužků, instruktory na tábory nebo jiné formy 
spolupráce. Pokud byste se k nám chtěl/a připojit, protože chcete předat či zúročit své doved-
nosti a schopnosti nebo přihlásit své děti na tábor nebo do kroužku, neváhejte a kontaktujte 
mě na:

Emailu: bzenec@ddmveseli.cz, Tel.: 739 205 338. Vše o nás najdete na: Facebooku - Dům dětí 
a mládeže Veselí nad Moravou-Bzenec, webových stránkách - www.ddmveseli.cz

Vedoucí pedagog pro Bzenec a Mor. Písek Blanka Vaníčková

OKÉNKO ZE ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY
NAŠE MATEŘSKÁ ŠKOLA

Během letošního školního roku se vracíme k tradičním akcím.V říjnu jsme společně s my-
slivci uspali podzimní broučky a opekli si špekáčky. Na jaře nás čeká jejich společné probou-
zení. Přijel mezi nás kouzelník p. Šulaj, herec Slováckého divadla Uherské Hradiště.

Děti vystupovaly s pásmem Vánoční Betlém na tradičním rozsvícení vánočního stromu. 
V MŠ nás nejen navštívil Mikuláš, čert a anděl, ale přišel i Ježíšek se společnými dárečky.
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Letos si užíváme hudebních divadélek. Navštívilo nás Divadlo z Truhlice a Divadlo Šuma-
fuk, představení byla plná zábavných písniček a pohádek.

V únoru jsme uspořádali tradiční dětský karneval na Sokolovně. Účast byla velká a určitě 
se všichni dobře pobavili.

Jako každoročně jsme se zúčastnili výtvarné soutěže Mé toulky za zvěří. Už se těšíme 
na Výstavu trofejí, která je spojená s vyhlášením vítězů této soutěže. Na druhém místě se 
umístila práce Filipa - žáka naší MŠ.

Do konce školního roku nás ještě čeká spousta akcí např. besídka pro maminky, výlet, 
pasování předškoláků …

Mgr. Jana Zezulová

ÚSPĚCH NAŠICH PRVŇÁČKŮ

Když na podzim naše třída prvňáčků vyhrála první místo ve školní soutěži o nejhezčí 
vyřezanou dýni, měli jsme velkou radost. Rozhodli jsme se proto poslat fotku našeho dýňo-
vého včelího úlu do soutěže, kterou pořádala společnost SEVT zabývající se prodejem škol-
ních, výtvarných a kancelářských potřeb. Jaké bylo naše překvapení, když nám před Vánoci 
přišel dopis, že jsme vyhráli první místo – výtvarné potřeby pro celou třídu v hodnotě téměř 
6000Kč. Na vánoční besídce nás tak pod stromečkem čekal krásný dárek a my můžeme dál 
malovat, tvořit a zapojovat se do dalších soutěží.

1. třída a Mgr. Andrea Krejčiříková

1/2023

-15-



SCÉNICKÉ ČTENÍ - Útěk Kryšpína N.

Dne 22. 2. 2023 do naší školy opět zavítali herci Slováckého divadla v Uherském Hra-
dišti, tentokrát s  představením Útěk Kryšpína N. od spisovatelky I. Březinové. Příběh 
nechali s otevřeným koncem, aby nalákali děti k přečtení této knihy.

Děti z 3. - 6. třídy se prostřednictvím zajímavého a napínavého děje měly možnost 
blíže seznámit s  ožehavým tématem šikany. Ne vždy totiž děti problémy mezi sebou 
vyhodnotí správně. Na druhou stranu je potřeba o  tomto závažném tématu s  dětmi 
mluvit.

za 1. stupeň I. Valentová

ROBOTIKA V 5. TŘÍDĚ

Ve středu 22. února 2023 jsme v naší třídě přivítali odborníka – IT technika a progra-
mátora, který pro nás připravil projekt Robotika #1.

Seznámili jsme se s  Ozoboty a  možnostmi jejich programování pomocí barevných 
kódů. Další zajímavou aktivitou bylo naprogramování Ozobota ve spojení s  tabletem, 
kdy jsme měli možnost řídit robota, například naprogramováním pohybu pomocí určité 
písničky. Závěrečnou aktivitou bylo pak naprogramování dronu a  ukázka ovládaného 
pohybu dronu v prostoru třídy.

Z hodnocení páťáků:
Nejvíc mě bavilo, jak robot tancoval. Překvapilo mě, že robot dokáže rozpoznat barvy. 

Moc mě to bavilo, těším se, až budeme programovat. Programování je jednoduché. Divil 
jsem se, že ten dron uměl i salta.

žáci 5. třídy+ J.Domanská
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SEZNÁMENÍ S BUDOUCÍMI SPOLUŽÁKY

Na středu 1. března 2023 jsme do naší školy pozvali žáky 5. třídy ZŠ Domanín. Chtěli jsme 
jim ukázat naši školu a trochu se s nimi i seznámit. Vyučující pro nás připravili zajímavé společné 
aktivity: seznamovací vybíjenou v tělocvičně, zapojování elektrických obvodů v přírodovědné 
učebně, konverzační procvičování AJ v  jazykové učebně a práci s programem malování v  IT 
učebně. Super byly i přestávky v naší třídě, měli jsme možnost si popovídat.

Věříme, že budeme v 6. třídě dobrá parta.
žáci 5. třídy+ J.Domanská

RECITAČNÍ SOUTĚŽ 16.2.2023

1. kategorie

1. místo Bára Kalná /3. tř./

2. místo Lovecký Jakub /2. tř./

3. místo Pavlíčková Tereza /1. tř./

2. kategorie

1. místo Margetík Matyáš /5. tř./

2. místo Holomčík David /5. tř./

3. místo Blažek Tomáš /4. tř./

3. kategorie

1. místo Crlová Adriana /7. tř./

2. místo Luňáková Kamila /6. tř./

3. místo Kouřilová Claudie /7. tř./

4. kategorie

1. místo Maňková Andrea /8. B/

2. místo Čajka Petr /8. B/

3. - 4. místo Búranová Aneta a Chludilová 

Veronika /8. B/

1/2023
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Olympiáda v českém jazyce

obě části / mluvnice, sloh/ psalo 13 žáků 8. a 9. tříd
1. místo Veronika Chludilová 8. B
2. místo Jakub Benedík 9. A
3. místo Martin Vaškových 8. B
Okresní kolo se bude konat 5. 4. 2023.

Dějepisná olympiáda

účast 9 žáků 8., 9. tříd
1. místo Jakub Benedík 9. A
2. místo Dominic Ruban 8. A
3. místo Martin Vaškových 8. B
8 žáků se stalo úspěšnými řešiteli, neboť získalo 60 % bodů.

V okresním kole získal Dominic Ruban krásné 5. místo a Jakub Benedík se umístil na 
11. příčce - z celkem 41 soutěžících. 
Gratulujeme!

Mgr. Jana Číhalíková

NÁŠ PRVNÍ PLES

Už je to tady. Událost, na kterou se těší každý deváťák ZŠ Moravský Písek. Každoroč-
ní ples SRPDŠ připravují především žáci 9. ročníku a jejich rodiče. Letos ten pomyslný 
los padl na nás a na paní učitelky Studničkovou a Štvánovou. Přípravy byly důkladné, 
náročné.

Je přesně 20 hodin, 25. února 2023. Do stříbrna laděným sálem zaznívají první písně. 
Reflektory září světly na stěny a strop. Paprsky světel se odrážejí zpět od velké stříbrné 
dekorace, kterou jsme pro tento den vyrobili. Vše je dokonale připraveno a my, žáci de-
vátého ročníku, zahajujeme náš ples. O půl deváté se v sále setmělo, vše ztichlo a sálem 
zazněla hudba Bryana Adamse- I Do It For You. Všichni byli napnutí. Pár minut čekání 
a přicházíme my, jeden po druhém. Je to pro nás velká událost. Jsme nervózní a plni 
očekávání. Vše proběhne nad naše očekávání a  bez komplikací. Na konci tance nám 
diváci tleskají, což nás hodně povzbudilo.

Pro naše paní učitelky máme jako poděkování přichystané malé překvapení. Krás-
nou kytičku, dárek. Jsme dojati a málokteré oko zůstane suché.

Náš ples pro nás moc znamenal, moc jsme si ho užili. Do příprav se zapojili oprav-
du všichni žáci, někteří více, jiní méně. Tímto chceme všem rodičům, přátelům, SRPDŠ, 
sponzorům a především našim paní učitelkám Štvánové a Studničkové poděkovat.

Jakub Frelich a žáci 9.A, 9.B

Na milé setkání se připravilo se svým textem 29 žáků – vystoupení se nám moc líbila. 
Vítězům gratulujeme a děkujeme jim za vzornou přípravu na okresní kolo – na první místa 
sice nedosáhli, ale reprezentovali nás chvályhodně.
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SPOLEČENSKÁ  KRONIKA

Vítáme do života:
Valérie Lili Rožňáková květen 2022
Rozárie Vavrušová říjen 2022
Robi Šmíd  listopad 2022
David Buchta   prosinec 2022

Zákonní zástupci narozených dětí 
podepsali souhlas se zveřejněním údajů.

Jubilanti:
Jaroslav Hanák  92 let
Anna Dvořáková 90 let
Ludmila Bučková 85 let
Emílie Lacinová  85 let
Ludmila Chytilová 80 let
Milena Vránková 80 let
Oldřich Fridrich  80 let
František Mrkva 80 let

Jmenovaní souhlasili se zveřejněním 
uvedených údajů.Uvedení jsou pouze jubilanti, 
kteří podepsali souhlas se zveřejněním.

m
dení jsou pouze jubilanti, 

psali souhlas se zveřejněním.

1/2023
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PLÁN AKCÍ NA ROK 2023 V MORAVSKÉM PÍSKU
Datum  Název akce     Pořadatel 
30.3.   Vítání broučků     MŠ
1.4.   Ukliďme Moravský     Písek Obec
8.4.   Velikonoční perníčkování    Farnost M. Písek
9.4.   Velikonoční mše     Farnost M. Písek
13.4.   Beseda: Dálnicí do pravěku    Obec
23.4.   Divadelní představení – Modrý z nebe   Obec
28.4.   Degustace      Vinaři
29.4.   Artemis koncert     Stadion žije
30.4.   Stavění máje na náměstí s jarmarkem   Obec, Chasa, spolky
Květen   Májový koncert     Farnost M. Písek
6.5.   Košt vín      Vinaři
20.5.   Generace koncert     Stadion žije
Květen   Jarní pochod     TJ Kovoděl
Červen   Farní výlet     Farnost M. Písek
4.6.   Dětské rybářské závody na Pískovišti   Rybáři
10.6.   Noc kostelů      Farnost M. Písek
10.6.   Folklorní Písecké Slavnosti    Písečánek
10.6.   Pohádkový les     T.O. Zelenáči
17.6.   Den obce     Obec
24.6.   Generace koncert   Stadion žije, FC Moravský Písek
  Prázdniny (datum zatím není stanoven):
  Diskotéka      Chasa
29.7.   Generace koncert     Stadion žije
26.8.   Gulášový festival, Představení aktivit Sokola  Obec, spolky
  Rybářská srpnová noc
1.9.   Ukončení prázdnin s Myslivci 
23.9.   Zvaní na hody      Chasa
23.9.   Burčákové slavnosti     Vinaři
7.10.    Hody Chasa     Obec
8.10.   Hodová mše     Chasa, Farnost M. Písek
  Podzim (datum zatím není stanoven):
  Uspávání broučků     MŠ
  Podzimní dílničky     Chasa
3.11.   Lampionový pochod
Prosinec  Adventní koncert     Farnost M. Písek
2.12.   Čertův pochod
3.12.   Rozsvícení vánočního stromu    Obec, spolky
9.12.   Vánoce s Písečánkem 
24.12.   Půlnoční mše  Farnost M. Písek
26.12.   Živý Betlém  Farnost M. Písek
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